De emtione piscationum et praedii in 
Tattenhausen. 

De Heinrico, XVIIIVo praeposita. 

Eeclesia in Birlingen de novo aedifi- 
catur. 

Emtiones in Emerkingen, Wachingen, 

Birlingen, Wolfsgalge, 

Heinrici ad s. Petrum in Augisa. 

Bery et Wilar ad s. Martinum in 

Weingarten, Curae in Horn et bo-— 

norum in Schars ad s. Joh. Rapt. 

in Steingaden. 

Donationes 

Mors et sepultura honaorificentissima 

Heinriei.
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Stemma ducum Welforum. 

Primus istius generationis, scilicet Welphonis ducis. 

MWelſo, Catilina, 

comes. uxor. 

1. 2. 
Elicho. Nidintſia. 

mater Caroli calvi. 

Heinricuss, 

comes. 
—— — —— —... — 

2. 1. 3. 

Elicho. Rꝛidolpluts, Sanctus Conradus, 

comes. Episcopus Con- 

stantiensis. 
— — —. ◻＋œ—? 

2. 1. 3. 

Richgarte. Melfo, Heinricus, 
comes. Saxo Ppercussus. 

—˖ .— 

Ritnica, Melfo, 

uxor Marchionis. dux Carintiae. 

Nel,/o, 

dux Bawariae. 
— 222⸗Äñ%[ê2—— 

Me/ plio, Heinricus, 
dux. dux. 

— — — 
6. 5. 1. 2. 3. 4. 

Soplxia, Judintha, Heinricus, Welpho. 1 Conradus. Mathildis, 
mater mater dux. fuit ultimus in omni de Sulzbach, 

Marchionis Friederici Ssud genealogia. uxorata Volk- 

de Stiria. imperatoris. Finis totaliter. hilto de Rri- 
gantino. 

Beinricus, Melpho. 1 
dux obiit ante 

Bawariae et Patrem. 

Saxoniae. 

Hic finitur generatio.
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Incipit prologus de ecclesiis ei ducibus eł praelalis Marclilèlunij. 

Cum evanescente tempore omnia evanescant, quae in ipso 

geruntur; eum animadverterem quoque, quod Marchtelensis ecelesia 
multa incommoda sepius à quibusdam emulis subversoribus et 

scorpionibus, cum quibus habitamus, super quibusdam praediis 

suis fuerit perpessa, sollicitus fui scire volentibus scriptis propalare 
et successorum nostrorum memorie commendare, a quibus personis 
vel sub quibus praelatis et quo tempore praedicta ecclesia fundata, 

dotata, praediis nobilitata et auementata exstiterit. Duo namque 
in hoc opere utilia perpendi; primum quod cum congregationem 

ejusdem loci non lateant nomina benefactorum ac etiam beneficiorum, 

sibi ab eis amore dei collatis, sine intermissione pro ipsis orare 
non cessent; alterum vero, ut cum supra dicti emuli scilicet ne- 
quissimam consuetudinem suam supra dictum locum et fratres 
inique, ut dixi, super praediis et possessionibus suis molestent et 
perturbent, ipsi eis obviare, veritate et justitia suffulti, quod juste 
receperunt, narratione certa ac fideli possint retinere, nec quid- 
quam falso testimonio perdere iniquorum machinatione. 

Sed quia primo a fundatoribus est incipiendum, ut, cognito 
fonte, facilius rivulos ejusdem inveniamus, placuit paucis huie 

operi annectere, de quibus origenem dicti fundatores duxerint et 
qui dominatum Marchtelensis castelli tenuerint, antequam collatum 
ordini Premonstratensi fuerit, prout in quodam vetustissimo libello, 
qui erat de fundatione et constructione ecclesiarum, ejusdem castri, 
editus, collegi, et presenti pagine annotare (volui) (1). 

Pars prima. 
Cap. I. Eæplicit prologus, incipit de Castro Marelitelanensi (2). 

Igitur nobilissimum et amplissimum castrum antiquitus fuisse, 
adhuc locum ipsum considerantibus patet; munitum turribus quam 

plurimis et muris altissimis et vallibus profundis, speetaculum habens 
amenissimum. Erat enim, sicut adhuc, supra Danubium fluvium 

situm; apud quod habebat quendam hortum ferarum, muro ecireum- 

datum, in quo cervi, hinnuli, capree, vulpes ac lepores et aliae 
ferae aspiciebantur et capiebantur. Insuper ibidem aliis castellis 
habitatores gaudebant, habundantes agris, pratis, silvis et nemori- 
bus, aquis et piscibus, et universis divitiis pollentes.
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De ducibus ejusdem cdstri et constructionèe ecclesidrum. 

In hoc castro quidam nobilissimi et praepotentissimi quondam 

Suevie aliarumque terrarum duces per successionem consederunt; 

Unus nomine Berhtoldus, alter vero nomine Hermannus, multis 

virtutibus praediti. Et quamvis plures principes ejusdem cog- 
nationis fuisse non dubitem, horum tamen solummodo nomina in 
supradicto antiquo libello utpote confracto et discisso reperi; ubi 

sic legitur: Hic Hermannus de egregia Francorum natus prosapia, 
regis Conradi filiam de Burgundia, nomine Geburgam, regis Lo- 
tharii sororis filiam, de regno et de stirpe magni Karoli, legitimo 
suscepit conjugio; cujus rogatu pro anima beate memorie Berhtolphi 
quandam villam, Bettinchovin dictam, in mansis quatuor, ecelesiae 

beatorum apostolorum Petri et Pauli donavit et clericos serviendum 
deo solemniter addixit. Ipsa vero ducissa eidem duci filium peperit, 
quem pro amore supradicti Berhtolphum nuncupavit. Is puer, cum 

esset tantum unius anni et quatuor dierum, heu proh dolor! de- 
functus est, quem mater, magnis cruciata doloribus, ad latera sancti 

Petri in oratorio sancti Johannis baptistae sopelire (3) praecepit. 
Hanc ecclesiolam quidam presbyter, Ello (5) nomine, adjutorio 
domine Geburgis, cum porticu, et sancti Michahelis ecelesiam 
fabricavit; quam dominus Gebehardus, Constantiensis Episcopus, 
4˙· Idus Februarii, crastina vero die ecelesiam beate Marie virginis, 
ad orientem sitam, dedicavit. 

Dux vero cum ducissa memorata, eandem ecclesiam, ad altare 

beatorum apostolorum, deo et beatis apostolis clericisque inibi de- 
gentibus pia largitione tribuerunt. 

Ad altare vero beati Johannis mansum unum cum sex man- 
eipiis, presenti vico donaverunt, vynde deus bona eorum opera 

cognoscens, dedit illis filium, quem Hermannum nuncuparunt. 
Hec tantum de supradicto codice annexa sunt, quia plura 

scripta non inveni in eo. 

Cap. II. 

a. 998 
geweiht. 

Pars 

secunda. 

De sepiem Canonicis et praebendis Seculdribus ejusdem loci. OCap. III. 

EX hoc patet, quod ab eisdem ducibus et anteècessoribus suis 
ecelesia beatorum apostolorum Petri et Pauli constructa, caput 
istius loci, ac mater aliarum ecclesiarum ejusdem castri fuit, sio 

ut et adhuc esse dinoscitur; in qua, sicut certa relatione multorum 
cognovimus septem Canonici seculares a supradictis ducibus et
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antecessoribus suis locati, deo et sanctis serviebant. Horum itaque 

septem Canonicorum, quilibet septimana sua regebat ecclesiam beate 

Marie virginis, parochialem videlicet, ad orientem sitam, et populum 
procurabat. 

Qualiter vero jidem duces vel filii ipsorum decesserint, de hoc 

diversi diversa loquuntur. Sed cum tantum de renovatione supra 
dictarum ecclesiarum scribere proposuerim, super hoe mihi non est 

inmorandum, sed ad heredes vel patronos praedictarum praeben- 

darum transeundum. 

Cap. V. De Comitissa Clementie et aliis EI praebendds tenenlibus. 

De illorum stirpe et cognatione nobiliores Alamannie prineipes 
descenderunt; et quamvis postea Marhtelennum eastrum desolatum 
fuerit, tamen patronatus VII praebendarum quibusdam heredibus 
in eorum dominium jure hereditario cessére. Igitur tres earum 
quondam nobilissima comitissa, de Clementia (5) orta, de progenie 

eorundem ducum, Bertha nomine, retinebat. Hec eadem Comitissa 

fuit; quae cum comitibus de Chirperch (6a) hiedungeshain (65) viri- 

liter pugnavit, ubi multitudinem magnam utrinque eaesam esse ex 
multorum velatione notissimum est. Acta est haec pugna anno 
domini MCVIII. Quartam vero praebendam dominus Cönradus, 
nobilissimus Suevorum dux, qui et ipse de stirpe supradietorum 
principum descendit, hereditario jure possedit. Quintam exinde 
praebendam quidam nobilis vir, dominus Swigerus de Gundel- 
vingen (7), sibi ab imperatore Friderico in feudum concessam reti- 

a. 1171. nuit. Sextam quidam Ranzo, miles de Nivferon (8), qua occasione 

tenuerit, nescio. Septimam quaedam Salome de Anemerchingen (9) 
tenuit, de qua suo loco plenius dicendum est. 

Cap. V. Ouomodo dominus Hugo Gdemenliam et quasdam praebendas 
collègerit. 

Igitur supradicta comitissa de Clementia ava erat cujusdam 
nobilissimi principis, domini Hugonis, palatini comitis de Tuwingen. 
Quae cum alium heredem non haberet, ipsa defuncta Clementia, 
cum aliis possessionibus ac reditibus supradictas etiam tres pre- 
bendas possedit. Posthac hanc, quam Ranzo tenuit, pro L marcis 
comparavit. Is palatinus comes idem erat, quem Welpho, dux 
nobilis, Tuwingen obsedit, quem et ipse versa vice de obsidione
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turpissime fugavit et suis ferme omnibus captis aut despoliatis, 
nobilissimum de hoste triumphum accepit. Annus erat dominicae 
incarnationis MCLXIV, 8: Id: Septembris. 

Qualiter autem ordini Premonstratensi praedictus loeus eum 
prebendis collatus fuerit, nune audire licebit. 

De fundatoribus et fundationèe Marhitelensis ecclesiè in ordine Cap. VI. 
Praemonstratensi. 

Cum supradictus palatinus comes juvenilis esset etatis, duxit 

uxorem nobilissimam dominam Hlisabeth, filiam cujusdam prae- 
potentissimi comitis, domini Ràdolfi de Bregantia, ducis Welphonis 
supradicti sororis filiam. Hec de stirpe et cognatione Imperatorum 
de Stovphin et Hanrici, ducis Noricorum et aliorum nobilium 
principum originem duxit. Hec assiduis precibus instabat apud 
praefatum palatinum comitem, maritum ipsius, quatenus locum 
Marhtelensem cum praebendis sibi attinentibus, quae per saeculares 
Canonicos jam dudum maxima ex parte, praediis hac illacque 
distractis, neglecte fuerant, et ob hoc divina in eadem ecclesia 
sepius obmiserant, aliquibus religiosis viris conferret, qui ibidem 
dispersa congregarent et congregata conservarent. Cujus petitioni 

benignius annuens, considerans quod ordo Praemonstratensis in 

brevi multum coram deo et hominibus profecit, obtulit ecclesiam 
sepius dictam cum quibusdam possessionibus, quae infra notantur, 
Rotensi ecclesiae (10), petens, ut eundem ordinem inibi propagarent. 

De domino Otenone, Rotensi abbate. Cap. VII. 

Eodem tempore praefuit Rotensi ecelesiae quidam abbas, Oteno 
nomine, pie nimirum et sancte conversationis homo, qui et ipse, 

cum esset saecularis persona, erat de nobilioribus ministerialibus 
supra dieti Bregantini Comitis, quique relictis omnibus Rotensem 
ecclesiam, cum adhuc in nimia paupertate constituta esset, cum 

aliis servis dei ac Praemonstratensem ordinem suscepit. In qua 
postea abbas factus, in tantum in spirituali et temporali aedificio 
eandem ecclesiam sub ipso erevisse constat, quod sub regimine 
ipsius plus quam ducenti clerici et laici, et sorores quam plures, 
strenuissimam vitam ducebant. Erat enim verus dei cultor, zelator 

et amator ordinis solertissimus. Hic ad petitionem et instantiam 

multorum nobilium quinque ecclesias nostri ordinis instituisse di-
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noscitur, Steingademensem (1I), Willetinensem (12), Augensem (13), 

Lutrensem (14). Ad extremum vero sepius dieti prineipis petitioni 

acquiescens Marhtelensem ecelesiam in ordine Promovendam suscepit. 

Cap. VIII. Donatio Hugonis ud ecctesiom Marhtultensem. 

(Die rothe Original⸗Aufſchrift, Unleſerlich, bieß: Reseriptum privilegii fundatoris 

Hugonis.) 

In nomine sancte et individue trinitatis. 

Notum esse cupimus omnibus tam praesentibus, quam futuris, 
qualiter ego Hugo palatinus comes de Tuwingen, eum dileeta eon- 

juge mea Elyzabet, et filiis nostris, pro remedio animarum nostra- 

rum, et successorum et parentum nostrorum, ecclesiam in Marhtel 
cum omnibus ad ipsam pertinentibus, videlicet huobis, decimis, 
cum curtilibus, edificiis, familiis, maneipiis utriusque sexus, terris 

cultis et incultis, pratis, pascuis, silvis, aquis, aquarumve decursibus, 

molendinis, viis, inviis, exitibus et reditibus rebusque quaesitis et 
inquirendis, nec non et ecclesias quatuor, una videlieet in ipsa villa 
Marhtel, parochiali ecclesia, secunda in villa Bilringen (15), tertia 
in villa Wachingen (16), cum omnibus ad ipsas rite pertinentibus, 

quarta quoque in villa Ambra (17) cum suis decimationibus et allis 

ad ipsam spectantibus, praebendam etiam quinquaginta marcis 
comparatam, deo et sanctae ejus genitriei Mariae et praeecipue 

beato Petro, apostolorum principi, et aliis Sanetis, quorum ibi 

reliquiae continentur, et fratribus inibi domino sub regula beati 
Augustini in ordine Praemonstratensi militantibus, perhenniter in 
proprium donavimus. Praedium quoque in Smalstetin (18), villulam 
etiam in Bettinkoven (19) in mansis quatuor, usui eorum praesenti- 

bus confirmamus et donamus, adjicientes quoque omnia superius 
scripta et nominata, liberaliter praedicto monasterio elargimur, 

nullum nobis ac nostris heredibus dominium vel jus et nomen ad- 
Vocatiae aliqualiter reservantes, sed quicumque dominii, vel juris 
nobis in his praetaxatis competiit et competere videbatur, pure 
propter Deum resignamus ac praesenti instrumento renuntiasse 

omnimodis profitemur. Acta sunt haec in Tuwingen, anno incar- 

nationis dominicae MCLXXIl, kal. Maßi, Indictione XIVia, Alexandro 

Papa tertio, romanam ecelesiam feliciter gubernante, regnante glorio- 
sissimo imperatore Friederico, Ottone episcopo Constantiensem sedem 
regente, praesentibus nostro sigillo aeternaliter roboratis.
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Sed prius de primo praeposito hujus loci dicendum est, ut 

postmodum competentius specialiter possint exprimi praedia, quae 

eum fratribus suis possedit. 

De domino Eberhardo primo Praeposilo. Cap. IX. 

Primus itaque Praelatus dominus Eberhardus, institutus ibidem 
esse dinoscitur, de nobili progenie Wolfeggi (20) exortus. Hic 
multis divitiis in saeculo relictis, utpote qui erat Archidiaconus, 

potens et dives, Rotensibus jam multis annis erat tam habitu quam 
sanetissima conversatione associatus. Hic exempla pii patris Otenonis 

secutus, per omnia laudabilem vitam gerebat, obedientia, caritate, 

humilitate, ac ceteris virtutibus praefulgens. Unde multorum preci- 
bus ac maxime obedientia supradicti Abbatis, cum non solum prae- 
esse, sed etiam prodesse potuisset, convictus, primus, ut dictum est, 

Marhtelensem ecclesiam in hoc ordine regendam suscepit et cum 
XII personis, clericis et laicis conversis, supra dieto anno, possedit. 

Nunc placet, ut praemisi, propriis vocabulis exprimere possessiones 
et praedia, quae fratres nostri ad introitum suum libere ac pacifice 
possederunt. 

De possèesSsionibus, quas libere possederunt. 

(Hier fehlen zwei Bll., nämlich Cap. X bis XVI. Vom letztern ſind nur noch 

folgende Schlußworte vorhanden) 

unum ad Lapidem cum quibusdam mancipiis et rebus aliis, deo et 
Sanctis in Marhtel in proprium donaverunt. Hunc mansum fratres 
loci postea cum Seburgensi (21) in utile concambium facientes, pro 

quadam curte in husin (22), quae dicitur Heinrici, dederunt. 

De praebendd domini Sꝛbiegeri de Gundelvingen. Cap. 
XVII. 

Dominus Praepositus praebendam, quam dominus Swigerus, 

nobilis vir de Gundelvingen, sibi a domino imperatore Friderico 
in feudum concessam, ut supra dictum est, tenuerat, pro LXX 

marcis comparavit, et quamvis ipsam imperatori resignare et per 
ipsum ecclesiae dare juraverit, morte praeventus non consumavit. 

Unde frater ipsius, dominus Cünradus, Archidiaconus, ecelesiam 
usque ad tempora domini Manegoldi, postea praepositi, super eadem 
praebenda molestavit; sed ab ipso coactus resignavit. Hanc pecu- 
niam ex parte dominus Udalricus, postea praepositus, persolvit. 

Archiv IV. 12
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Cap. De obitu fundatoris et praedio in Ambra. 
XVIII. 

Igitur fundator ecclesiae nostrae supradictus gravi infirmitate, 

utpote senex et grandaevus, detentus, donaverat nobis ececlesiolam 
parrochialem in Ambra, cum agris, pratis, silvis, deeimis et rebus 
aliis sibi attinentibus. Obtulit etiam deo et ecclesiae nostrae duos 

mansus in Winolfshein (23); hos post obitum ipsius Advocatus noster 

dominus Rudolphus, palatinus comes, filius ejusdem, euidam mini- 

steriali suo, Heinrico de Sebrunnen (24), in feudum concessit, et 
nobis restituere promisit, sed non persolvit. Defunctus est jitaque 

eadem infirmitate anno domini MCLXXXX, 2· kal. Januarii, et in 
Blaburensi Coenobio (25) sepultus. Nos vero praedietum praedium 
in Ambra possedimus. 

Cap. XIX. De obitu domini Eberhardi, primi prdeposili. 

Anno igitur domini nostri J. Chr. MCLXXXIII dominus Eber- 
hardus, Praepositus in Marhtil, gravissima infirmitate correptus, 
praelatura bene et sapienter annis VIII administrata, cum omni 
integritate sensus, plenus spiritu sancto, XV. kal. Maji, quievit in 
domino. Non enim, ut ait beatus Augustinus, poterat male mori, 
qui bene vixerat. Sepultus est itaque in porticu, de quo supra 
dictum est, in quodam Sarchofago, pro temporis et loci opportuni- 
tate; sed qualiter postea intus translatus sit, suo loco dicetur. 

Cap. XX. De domino Udalrico, praeposito Seαj̈3qdd Hu]us loci. 

Quo defuncto, dominus Udalricus, canonicus Rotensis ecelesie, 

de communi fratrum assensu, regimen Marhtelensis ecclesie suscepit, 

vir simplex et rectus et timens deum ac recedens a malo. Hie 
primus vineam in Ambra inchoavit, et eXx majori parte consumavit. 
Praeterea quandam Rotam argenteam cum imagine beate Marie 
virginis in parte una, in altera vero beati Petri restauravit, et 

quendam calicem argenteum fieri jussit; altare nihilominus beati 

Nicolai et capellulam ipsius fabricavit et altare consecravit; refec- 
torium quoque aestivale ligneum paravit et consumavit. Predium 

etiam Wagenhaldun pro sex talentis comparavit.
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LDe domino Heinrico de Emeringen (26), Camerario. Cap. XXI. 

Temporibus ipsius erat quidam miles de Emeringen, Heinricus, 

camerarius dictus, qui curtem in Husin, quae dicitur Werinheri, 

pro remedio anime sue et pro XXV marcis deo et ecelesiae perenniter 
in proprium donavit. 

De obit domini Waltheri de Lapide (27). Cap. 
XXII. 

Eodem tempore quidam miles de Lapide, frater militum de 
Seburg, nomine Walterus, defunctus est. Qui sepultus apud nos 
radidit ecclesiae dimidium mansum in villa Marhtil, cum domo, 
quae dicitur Vreronis (28). 

De praediolo Otachershovin (29). Ocptr 

Praediolum etiam in Otachershovin quaedam soror, eodem 
tempore ad nos veniens, obtulit. 

De praedio Wettishusin (30). I 

Erat praeterea quidam dapifer in castro Zollrr (31); qui eum 
haberet filiam fratris paraliticam, quoddam praedium in Wettis- 
husen deo et ecclesiae cum nepte obtulit, quam fratres receperunt, 
et praedium possederunt. 

De quodam praedio Niderdalitorf (82). SN 

Igitur dominus Walterus de Lapide et filii sui de Seburg 
eodem tempore quoddam praedium in Dahtorf, quod à Steroni— 
bus (33) pro Xtalentis comparaverat, fratribus et ecclesiae pro 

XIII marcis donavit. 

De obitu domini Pdalrici praeposili. Cap. 
XXVVI. 

Igitur dominus Udalricus praepositus, per aliquod tempus 
aegrotans, cum praesensisset, ivisse sibi horam exitus sui, ad 

exemplum domini et magistri sui, beati Petri apostoli, oratione 
facta, fertur manus ad coelum ad deum levasse et dixisse: Do- 
mine Jesu Christe, commendo tibi oves, quas tradidisti mihi. Et 
his dictis, anno domini MCLXXXIX, 4“ kal. Marcii, quievit in pace. 

12*⁵
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Cum igitur in sarchofago supra dieto, ubi et decessor ejus dominus 

Eberhardus sepultus est, et ipse sepeliri debuisset, aperto codem, 
invenerunt corpus ejus suavi odore repletum, insuper manum ejus 

dexteram, cum qua verus Christi sacerdos corpus dominicum con- 

ficere et plebem sibi subjectam benedicere solebat, quasi in bene- 
dictione, tribus digitis cruciferis extensis, duobus vero aliis ad 
manum recurvatis. 

Cap. De domino Cerloho, praeposiio IIIo. 
XXVII. 

Eo ergo ibidem sepulto, fratres loci concorditer et eommuniter 
elegerunt quendam priorem eorum, nomine Gerlohum. IIic de 
Lindaugia ortus, in primis Rotensibus associatus, eum primis 

fratribus domum Marhtehlensem possedit, sanetissime tam in Ro- 
tensi ecclesia, quam inibi conversatus est. In utroque enim prio- 

ratu, sapienter et strenue administrato, meruit provehi ad suommum 
ejusdem ecclesiae gradum. Erat enim ab infantia innocens manibus 
et mundo corde; fidelis servus et prudens; seriba in lege doetissi- 
mus; solum habens oculum. Sed, ut dieit seriptura: quem diligit 
dominus, corripit, cum Xm tantum septimanam praefuisset, para- 
liticus effectus est ac sic XII annis languens, plenus sanetitate, 
4· Id. Junii de ergastulo carnis sancta illa anima soluta est et in 
sepulchro praelatorum (anno MCCI) ! sepultus. Hie eum praesen- 

sisset, se non evasurum, fratribus convocatis, dedit illis copiam 
eligendi rectorem. Qui quendam Rudolfum, eanonicum Curwaldensis 
ecclesiae, postea Lutrensis, praepositum elegerunt. Qui cum videret 

et cognosceret paupertatem loci, renuit et abhorruit tam grave 
jugum subire. Ex hoc fratres loci maximas expensas inaniter 

(super eodem facientes, occasione accepta)?, ecclesia duobus annis 
sine rectore et gubernatore permanens, ad summam paupertatem 
et inopiam pervenit.